
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л у Ж Б Ы  

п р и  П Р Е З ИД Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

от « 9 /̂ » 20 года

Москва

№о

О внесении изменений в Устав Академии

В связи с принятием Постановления Правительства Российской Федерации 
от 23 февраля 2019 года № 188 «О внесении изменений в приложение № 1 к уставу 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю :

1. Работникам Академии принять вышеуказанное Постановление 
Правительства Российской Федерации к руководству и исполнению (прилагается).

2. Центру общественных связей (Матковский А.И.) разместить на сайте 
Академии текст Постановления Правительства Российской Федерации.

3. Канцелярии Академии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений Академии.

4. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий 
приказ до сведения руководителей филиалов Академии.

Ректор В.А. May

Приказ вносит: началь о отдела Академии Мягков А.В.



РАНХиГС

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 февраля 2019 г. № 188

МОСКВА

О внесении изменений в приложение № 1 к уставу федерального 
государственного бюджетного образовательного учреадения 

высшего образования '̂Российская академия народного хозяйства 
и государственной службы при Президенте Российской Федерации”

Правительство Российской Федерации пос т ановляе т :  
Утвердить по согласованию с Администрацией Президента 

Российской Федерации прилагаемые изменения, которые вносятся 
в приложение № 1 к уставу федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования "Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте 
Российской Федерации", утвержденному постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 мая 2012 г. № 473 "Об утверждении устава 
федерального государствеьшого бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования "Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, 
№ 21, ст. 2643; 2014, № 4, ст. 386; № 9, ст. 914; № 14, ст. 1643; 2015, № 29, 
ст. 4489; 2016, № 46, ст. 6457; 2017, № 36, ст. 5434; 2018, № 43, ст. 6606).

Председатель Правител 
Российской Федерац Д.Медведев

4005775



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 

Российской Федерации 
от 23 февраля 2019 г. № 188

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение № 1 к уставу федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования "Российская академия народного хозяйства 
и государственной службы при Президенте Российской Федерации"

1. Пункт 1 исключить.
2. в  пункте 9 слова "400131, г. Волгоград, ул. Гагарина, д. 8" 

заменить словами "400066, Волгоградская обл., г. Волгоград, 
ул. им. Гагарина, д. 8".

3. Пункты 32 ,34 , 35 и 51 исключить.
4. В пункте 52 слова "355002, г. Ставрополь, ул. Лермонтова, д. 189" 

заменить словами "355002, Ставропольский край, г. Ставрополь, 
ул. Лермонтова, д. 189".

5. Пункты 59 и 67 исключить.

4005775


